
   

 

 

 

学校教育目標 

友情を育み、共に学び合う中で、 

確かな学力をつけ、心豊かで、 

たくましい子どもの育成 

https://www.city.settsu.osaka.jp/shougakkou/senri 

 

暦の上では春となる「立春」を迎えましたが、寒さはまだ続

いています。しかし、木々の芽は確実に膨らみ、次の季節への

準備を進めています。 早いもので、今年度も残すところあと

２ヶ月となりました。少し工期が遅れていますが、もうすぐ新し

い校舎も顔を見せてくれるでしょう。 

 

この時期、子どもたちに問いかけたいことがあります。「今

の学年で、やり残したことはないですか？」そして、「ふり返っ

てみて、もっと何かできそうなことは残っていませんか？」とい

うことです。 

 

４月に立てた目標は達成できたでしょうか。苦手だったこ

と、後回しにしていたことに、挑戦できたでしょうか。「もう２ヶ

月しかない」と諦めるのではなく、「まだ２ヶ月ある」と捉えて

みてください。学習のまとめ、友だちへの感謝の言葉、あるい

は毎朝のあいさつ。自分の中に眠っている「もう少し頑張れ

そうな種」は、まだきっとあるはずです。 

 

今の学年でできることは、今のうちにやり遂げる。その「や

りきった」という手応えこそが、４月からの新しい学年、新しい

生活での自信につながります。 この２ヶ月は、１年間の総仕

上げの時であり、次への助走期間です。最後の日を笑顔と

満足感で迎えられるよう、一日一日を大切に、自分の中にあ

る可能性を最後まで伸ばしていってほしいと願っています。 

教頭 石上達矢 

新校舎について 
～来年度使用開始する予定の部分～ 

 

 

 

 

 

 

 

色がついている教室を R8年度から使用します。 

色がついていない部分は現存の校舎を取り壊し、建設を

進めていきます。 

それに伴い職員室機能の移管を 3/23 から行いま

す。3/23 からは、日中は現在の職員室、放課後は新

校舎の職員室へお越しください。用事がある場合は、

新校舎玄関からお入りいただき右手の職員室へお願い

いたします。3/25 からは完全に新校舎での業務にな

りますのでよろしくお願いいたします。 

新校舎につきましては、分かりやすいものを提示す

るとともに、R8 年度からの変更点をまとめたものを

お示しする予定です。 

3/9 に校舎の引き渡しの予定であり、そこからのお

伝えになります。今しばらくお待ちください。 

３月の主な予定 

 

4日（水）地区児童会・セーフティパトロール 

11日（水）児童委員会 

12日（木）卒業式予行 

17日（火）卒業式前日準備 

18日（水）卒業式 

19日（木）給食終了日 

24日（火）修了式 

４月の主な予定 

７日（火）入学式 

８日（水）始業式 

 

日 曜 学校行事 

1 日  

2 月 三中入学説明会 14：00～ 

3 火  

 4 水 セーフティパトロール 

5 木 全校集会 

6 金  

7 土  

8 日  

9 月  

10 火  

11 水 建国記念の日 

12 木  

１３ 金 
三宅柳田小研究授業参加のため 給食終了後 

13：10下校 

14 土  

15 日  

16 月  

17 火  

18 水 
クラブ（3年クラブ見学） 3年生５時間授業 
わくわく広場（４・５・６年生） 

19 木  

20 金  

21 土  

22 日  

23 月 天皇誕生日 

24 火 参観懇談 1・3年生（5，6限） 

25 水 わくわく広場（１・２・３年生） 

26 木 参観懇談 2・4年生（5，6限） 

27 金 
参観懇談 5・6年生（6限,放課後） 
６年生を送る会 

28 土  

２月行事予定  

 

） 

 

 

 

自分が好き！みんなが好き！笑顔かがやく 千小っ子！ 

令 和 ７ 年 度 ２ 月 号  

摂津市立千里丘小学校 

校 長 田 中 健 一 郎  

千小だより 

 

体育館棟 

校舎棟 


